
          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona  

 
 

 

Determina n. 168/Rep. del 24.09.2025 Prot. n. 2134/2025 
 

 

Oggetto: Liquidazione al personale dipendente degli emolumenti fissi contabilizzati e maturati nel 

mese di settembre 2025. 

 

 

IL DIRETTORE 
Visti 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Delibera n. 8 del 20.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio 

Economico di Previsione per l’esercizio 2025 e relativi allegati; 

- la Delibera n. 26 del 10.07.2025 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amministrazione, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai 

sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amministrazione e del 

Direttore approvato con Delibera 3/1999 e modificato con Delibera 18/2001, entrambe esecutive 

ai sensi di legge; 

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165. 

 

Richiamati: 

- il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019-2021; 

- il CCNL del Personale Dirigente appartenente al comparto Regioni ed Autonomie Locali (Area 

II) biennio economico 2019-2021; 

- la Determina n. 2 del 08/01/2025 di affidamento, per il quadriennio 2025-2028, alla Ditta CBA DR 

STP a.r.l. di Rovereto (Tn) del servizio di elaborazione stipendi e trasmissione telematica 

dichiarazioni.; 

 

Visti gli elaborati, allegati sub 1) quale parte integrante e sostanziale, prodotti dalla Ditta CBA DR 

STP a.r.l.;   

 

Dato atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi, che attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’operazione; 

- i movimenti finanziari conseguenti all’adozione del presente provvedimento rientrano nelle 

ipotesi di “tracciabilità attenuata” e pertanto possono essere effettuati senza l’indicazione del 

CIG (Determina n. 4 del 7 luglio 2011 adottata dall’AVCP e successive modifiche ed integrazioni 

di ANAC) 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di autorizzare la liquidazione ed il conseguente pagamento al personale dipendente delle 

competenze fisse e variabili contabilizzare nel mese di SETTEMBRE 2025; 

 



3. di assumere la spesa complessiva di € 18.596,43 (euro diciottomilacinquecentonovantasei/43) 

a carico del Bilancio Economico di Previsione 2025 e nello specifico dei seguenti conti:  

 

• €    13.647,36 – Stipendi personale dipendente; 

• €      3.738,51 – Contr. INPS ex INPDAP;  

• €           20,56 –  Contr. Previdenza complementare;  

• €      1.160,00 – IRAP metodo retributivo; 

 

4. di autorizzare la liquidazione dei netti contabilizzati per il mese di settembre 2025 con valuta 

26.09.2025; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il 

presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, 

può proporre: 

a) ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno 

di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi 

giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

Il Direttore 

  dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Allegati: elaborati trasmessi dalla CBA DR STP a.r.l. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa. 
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della 

spesa € 18.580,82 a carico del Bilancio Economico di Previsione 2025 e nello specifico dei seguenti 

conti: 

- quanto ad €    13.662,12 – Stipendi personale dipendente; 

- quanto ad €      3.738,73 – Contr. INPS ex INPDAP  

- quanto ad €           18,69– Contr. Previdenza complementare  

- quanto ad €      1.161,28 – IRAP metodo retributivo; 

 

 

Verona, 24.09.2025 

                    Il Direttore 

f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività  
 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito degli Istituti www.iciss.vr.it 

per quindici giorni consecutivi dal 25.09.2025 

 

 

                 Il Direttore 

   f.to Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 

http://www.iciss.vr.it/

		2025-09-24T19:11:47+0000
	ZIVELONGHI MARIA




